嬉野市塩田学校給食センター運営委員会 議事録

日 時： 令和７年７月１０日（木）１６時１０分～１７時００分

場 所： 嬉野市中央公民館視聴覚室

出席者：

（委員：塩田学校給食センター）

   西村委員、永田委員、明石委員、橋本委員、川原委員、宮﨑委員

   織田委員、大曲委員、本村委員

 （事務局）

教育委員会部長、塩田学校給食センター所長

欠席者：

（委員：塩田学校給食センター）

   坂井委員、綾香委員

議事内容

1. 委員の選出

会長：西村委員、副会長：永田委員、監事：橋本委員・明石委員

2. 令和６年度決算 学校給食費会計収支報告について

(学校給食費会計収支報告)

事務局より会計収支報告を行い、11 月の新米価格が 10 ㎏当り 1,361 円値上

され、約 55 万円負担が増えたため献立の作成に苦慮したことを説明。

(監査報告)

監査員より、6 月 30 日に関係書類を監査したところ、収支は適正であること

を認めます。

（質疑応答）質疑無し

（採決）

「令和 6年度学校給食費会計収支報告」について、挙手多数と認め、承認さ

れました。

3. その他

委員より、給食費について現在の給食費で厳しいのは分かるが、実際どれく

らい値上されるのか。

事務局より、今回の値上げについて資料を準備せずに提案してしまったこと

をお詫びし、正直 11 月に決定する新年度の精米価格がし値上額が分からない

ため試算が出来なかったことを説明。11 月の来年度の精米価格が決まり次第、

臨時運営委員会を開催し、具体的な金額や時期について検討を進め、改めて

運営委員会に諮る方針であることを伝えた。

委員より、給食費の無償化についてはどうなっているのか。

事務局より、国、県より具体的な話は一切あっていないこと、実施するには

いろいろな調整が必要であることを説明した。

4．閉会